開催結果報告書
令和 ７年１１月２５日

滝川市教育委員会教育長　様
開西中学校区学校運営協議会
会　長　　水　口　典　一

学校運営協議会の開催結果について、本書のとおり報告いたします。

 会 議 名 第２回　開西中学校区学校運営協議会

 開 催 日 時 令和７年１０月３１日(金)　1５:１５~１６:０２

 開 催 場 所 滝川市立西小学校　視聴覚室

 出席委員氏名 別紙のとおり

 事務局出席者
職 ・ 氏 名

別紙のとおり

 会 議 議 題 協 議 結 果

＜報告事項＞
（１）会務報告

・資料の通りで、質問、意見なし。

 ＜協議事項＞
（１）（２）学校評価（中間評価）の報告、上

半期（前期）の教育活動報告・協議

・資料の説明、質問・意見なし。

 （３）教育活動・ＣＳの取組についての意見

交換

・ＣＳ委員が授業参観しやすいように、コス

モスデーに参観を実施。

 （４）学校関係者評価について ・１２月下旬にアンケートを発送、１月に中

旬に返送。

 （５）人材バンク募集・地域ボランティアの

活用状況について
・活用状況の説明。

 ＜連絡事項＞ ・第３回開西中地区学校運営協議会の開催日

については２月１３日（金）を予定。

 備　考

様式９

令和７年度　第２回　開西中学校区　学校運営協議会　出席者一覧表

　開西中学校区　学校運営協議会委員

敬称略

令和７年度　開西中学校区　学校運営協議会事務局

 氏　　名 所　　属 備　　　　考

 １ 原　　修二 　開西中学校 ＰＴＡ会長（保護者代表）

 ２ 水口　典一 　西小学校 　西地区青少年育成会会長

（学校運営に資する活動を行う者）

 ３ 佐伯　敏和 　西小学校 同窓会長（地域住民）

 ４ 鎌塚　孝幸 　西小学校 元ＰＴＡ会長代行（保護者代表）

 ５ 長内　一紀【欠席】 　開西中学校 ＰＴＡ会長（保護者代表）

 ６ 川崎　勝広 　開西中学校 元ＰＴＡ会長（地域住民）

 ７ 丸尾　康文 　開西中学校 　元ＰＴＡ会長（地域住民）

 ８ 齊藤　博朗 　開西中学校 　泉町連合町内会長（地域住民）

 ９ 千石　正巳 　西小学校 　学校長（学校代表）

 １０ 菅原　寿一 　開西中学校 　学校長（学校代表）

 役　名 氏　　名 備　　　　考

 １ 事務局長 佐藤　憲弘 西小学校教頭

 ２ 事務次長 小笠原真樹 開西中学校教頭

 ３ 事務局員 東藤　拓 西小学校主幹教諭

 ４ 事務局員 本間　啓一 開西中学校主幹教諭

 ５ 事務局員 佐藤　信浩 滝川市教育委員会コーディネーター

 ６ 事務局員 青井　克典 滝川市教育委員会コーディネーター